EDITAL DE CONCURSOS Nº 32/2014

Prorrogação do Prazo de Validade do(s) Concurso(s) Público(s)
A Diretoria da Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul –
PROCERGS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o previsto no
item 14 do Edital de Concursos n° 24/2012 – edital de abertura , prorroga por mais dois anos, a
contar da data de vencimento de cada Concurso Público, o prazo de validade dos Concursos
abaixo relacionados, mantidas as demais condições estabelecidas no Edital de Abertura.
Concursos Públicos com vencimentos em 28.12.2014:
C.01/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Analista RH/Administrador;
C.02/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Assistente Social;
C.03/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Bibliotecário;
C.04/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Engenheiro Eletricista;
C.06/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Pedagogo;
C.07/12 - Técnico de Nível Superior – TNS – Psicólogo Organizacional;
C.08/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Telecomunicações;
C.09/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte - Banco de Dados;
C.11/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – Infraestrutura;
C.12/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – Java;
C.13/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – Segurança da Informação;
C.14/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de Suporte – Sistemas Operacionais;
C.16/12 - Técnico de Computação – TC – Analista de suporte ênfase em Metodologia;
C.17/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Cobol;
C.18/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Ênfase Documentação aplicativos;
C.19/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Java;
C.21/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Natural;
C.22/12 - Técnico de Computação – TC – Programador PHP;
C.23/12 - Técnico de Computação – TC – Programador Visual/ Design;
C.27/12 - Técnico de Nível Médio – TNM – Técnico em Segurança do Trabalho;
C.35/12 - Escriturário – ESC – Alegrete;C.36/12 - Escriturário – ESC – Caxias do Sul;C.37/12 -
Escriturário – ESC – Passo Fundo;C.38/12 - Escriturário – ESC – Pelotas;C.39/12 - Escriturário –
ESC – Porto Alegre;C.40/12 - Escriturário – ESC – Santa Maria;C.41/12 - Escriturário – ESC –
Santo Ângelo.

                                                                                 Porto Alegre, 20 de novembro de 2014.

                                                                                   Carlson Janes Aquistapasse

                                                                                                                 Diretor-Presidente